
NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Rámcová dohoda na poskytování právních služeb 

2020/002 NAKIT 

Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s. p. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

(dále jen jako „Objednatel") 

a 

Kodaňská 1441 /46, Vršovice, 101 00 Praha 1 O 

04767543 

CZ04767543 

   

 

   

 

vedeném Městským soudem v Praze oddíl A 

vložka 77322 

 

  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán/a v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

Jakubská 1, 602 00 Brno 

28305043 

CZ28305043 

 

vedeném u KS v Brně, sp. zn. C 60014 

 

  

(dále jednotlivě jen jako „Poradce č. 1 ") 

Strana 1 (celkem 42) 



NAl{IT 
a 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem: 

IČO : 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán/a v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

28468414 

CZ28468414 

 

 

vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C143781 

  

  

(dále jednotlivě jen jako „Poradce č. 2") 

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán/a v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 Nové Město 

26454807 

CZ26454807 

 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

114599 

 

  

dále jednotlivě jen jako (,,Poradce č. 3") 

a 

Strana 2 (celkem 42) 



NAl{IT 

Squire Patton Boggs s.r.o. 

Advokátní kancelář 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán/a v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Václavské náměstí 813/57, Nové město, 110 00, Praha 1 

25638882 

CZ25638882 

  

Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

268288 

 

  

dále jednotlivě jen jako (,,Poradce č. 4") 

(Poradce č. 1, Poradce č. 2, Poradce č. 3 a Poradce č. 4 každý jednotlivě dále jako „Poradce" 

či společně jako „Poradci") 

(Objednatel a Poradci jednotlivě dále jako „Smluvní strana", a společně všichni jako 

,,Smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), § 131 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o veřejných zakázkách"), a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o advokacii"), tuto rámcovou dohodu na poskytování právních 

služeb (dále jen „Dohoda"). 

Preambule 

Objednatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce Rámcová dohoda na poskytování 

právního poradenství (dále jen „Veřejná zakázka") na uzavření této Dohody (dále jen 

„Zadávací řízení"). Dohoda je uzavírána s Poradci na základě výsledku tohoto Zadávacího 

řízení. 

Poradci tímto čestně prohlašují, že jsou oprávněnými poskytovateli požadovaných právních 

služeb a splňují veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené, a že tedy tuto 

Strana 3 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Dohodu uzavřeli po pečlivém zvážení všech možných důsledků, přičemž předmět plnění dle 

této Dohody není plněním nemožným. 

1. Účel a předmět Dohody 

1.1. Účelem této Dohody je stanovení podmínek týkajících se poskytování právních služeb, 

včetně právního poradenství. 

1.2. Předmětem této Dohody je vymezení podmínek, na jejichž základě budou mezi 

Objednatelem (na jedné straně) a vždy jedním z Poradců (na druhé straně) zadávány 

jednotlivé veřejné zakázky na základě této Dohody, resp. budou uzavírány dílčí 

smlouvy o poskytování konkrétních právních služeb (dále jen „Dílčí smlouvy" a 

jednotlivě „Dílčí smlouva") , které byly předmětem Zadávacího řízení a byly 

definovány v zadávací dokumentaci na uzavření této Dohody (dále jen „Právní 

služby"). Jednotlivé Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem dle čl. 2. této Dohody. 

1.3. V souladu s předmětem Zadávacího řízení zahrnují Právní služby poskytované na 

základě Dílčích smluv především: 

a) právní poradenství a konzultace; 

b) zpracování právních rozborů, analýz a stanovisek, a to včetně stanovisek 

k návrhům obecně závazných právních předpisů; 

c) právní zastupování Objednatele v řízeních před soudy a jinými orgány; 

d) zpracování nebo posouzení návrhů smluv; 

e) zpracování vzorů rozhodnutí, sdělení, formulářů či dalších přípisů; anebo 

f) další služby dle potřeb a požadavků Objednatele. 

Tato Dohoda dále vymezuje základní podmínky plnění. 

1.4. Právní služby budou na základě této Dohody poskytovány v oblasti související 

s předmětem činnosti Objednatele. 

Dotčenými právními předpisy jsou zejména: 

• zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku; 

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

• zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů ; 

• zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů; 

Strana 4 (celkem 42) 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

• zákon č . 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů; 

• zákon č. 49912004 Sb., o archivnictví a spisové službě; 

• zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů; 

• zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce; 

• zákon č. 529/2006 Sb., o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné 

správy a další legislativy s tím spojené; 

• zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci; 

• zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti; 

• zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy; 

• zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů; 

• zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní; 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni 

o ochraně osobních údajů) (GDPR), a další. 

1.5. Za poskytování Právních služeb na základě Dílčích smluv bude Objednatel platit 

Poradcům cenu dle čl. 3. této Dohody. 

2. Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření 

2.1. Na veškeré Právní služby, které budou poskytovány na základě této Dohody, se budou 

vztahovat práva a povinnosti Smluvních stran vymezené v této Dohodě a stanou se tak 

nedílnou součástí jednotlivých smluvních vztahů. Dílčí smlouvy budou uzavírány 

v souladu s podmínkami této Dohody analogickým postupem dle § 132 odst. 3 písm. c) 

Zákona o zadávání veřejných zakázek, tj . s možností obnovení soutěže (formou tzv. 

minitendrů) i bez obnovení soutěže mezi účastníky Dohody. Takto uzavřené Dílčí 

smlouvy se stanou součástí Dohody. Počet Dílčích smluv je neomezený. 

2.2. Konkrétní Dílčí smlouva bude uzavřena na základě písemné výzvy Objednatele 

k poskytnutí plnění, jež je výzvou k předložení návrhu na uzavření Dílčí smlouvy, 

s příslušným předmětem plnění, který odpovídá předmětu dle čl. 1. této Dohody (dále 

jen „Výzva"). Výzva bude učiněna vůči 

Strana 5 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

a) konkrétnímu Poradci, nebo 

b) vůči všem Poradcům. 

2.3. V případě, kdy bude Výzva učiněna postupem dle odst. 2.2 písm. a) tohoto článku vůči 

jednomu Poradci, tj. postupem bez obnovení soutěže, učiní Objednatel takovou Výzvu 

vůči tomu Poradci, jehož odborné zaměření, zkušenosti a reference jsou dle názoru 

Objednatele v oblasti, které se týká předmět požadovaného plněni, nejrelevantnější. 

Odmítne-li tento Poradce následně Dílčí smlouvu uzavřít nebo plnit, může poté 

Objednatel vyzvat k uzavření Dílčí smlouvy Poradce, který je druhý v pořadí. Objednatel 

je takto oprávněn postupovat až k poslednímu Poradci. 

2.4. V případě, kdy bude Výzva učiněna postupem dle odst. 2.2 písm. b) tohoto článku, 

budou ve Výzvě specifikována hodnotící kritéria, kdy Dílčí smlouva bude Objednatelem 

uzavřena s Poradcem, který předložil nejvýhodnější nabídku. Odmítne-li tento Poradce 

následně Dílčí smlouvu uzavřít nebo plnit, může poté Objednatel vyzvat k uzavření Dílčí 

smlouvy Poradce, jehož nabídka byla druhá nejvýhodnější. Objednatel je takto oprávněn 

postupovat až k Poradci, jehož nabídka byla hodnocena až jako čtvrtá nejvýhodnější. 

2.5. Objednatel není povinen vystavit, byť jedinou Výzvu. 

2.6. Objednatel se může od způsobu výběru Poradce podle odst. 2.2 tohoto článku Dohody 

odchýlit v následujících případech: 

a) existují-li důvody uvedené v § 19 Zákona o advokacii; v takovém případě 

Objednatel může vyzvat Poradce dalšího v pořadí; nebo 

b) existuje-li návaznost požadovaných Právních služeb na Právní služby, které 

již některý z Poradců pro Objednatele dříve vykonával; v takovém případě 

může Objednatel vyzvat tohoto Poradce. 

2.7. Písemná Výzva bude obsahovat alespoň: 

a) číslo Výzvy; 

b) číslo Dohody; 

c) identifikační údaje Objednatele; 

d) vymezení a popis požadovaného plněni; 

e) dobu a místo plnění; 

f) další požadavky Objednatele na předmět plnění v souladu s touto Dohodou; 

g) lhůtu pro předložení Nabídky 0ak je tento pojem definován v odst. 2.7 tohoto 

článku Dohody) Poradcem; a 

h) podpis oprávněné osoby Objednatele (viz čl. 12. této Dohody). 

2.8. Písemná Výzva může dále obsahovat: 

a) maximální Dílčí cenu; 

Strana 6 (celkem 42) 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

b) maximální počet hodin pro poskytnuti požadovaného plněni; 

c) způsob výběru Poradce v případě postupu dle odst. 2.2 písm. b); 

d) a další požadavky s ohledem na charakter požadovaného plnění. 

2.9. Poradci jsou povinni doručit Objednateli ve lhůtě stanovené ve Výzvě své nabídky 

splňující náležitosti návrhu na uzavření smlouvy (dále jen „Nabídka") nebo mu ve stejné 

lhůtě sdělit, že Nabídku nepředloží. Nabídka musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) číslo Výzvy; 

b) číslo Dohody; 

c) identifikační údaje Objednatele a Poradce; 

d) vymezení a popis požadovaného plnění v souladu s Výzvou (dále jen „Dílčí 

plněni"); 

e) nabízenou cenu za Dílčí plnění uvedenou jako jednotkovou cenu i celkovou 

cenu; 

f) dobu a místo plnění v souladu s Výzvou; 

g) projev vůle Poradce být Nabídkou vázán v případě jejího přijeti Objednatelem; 

h) určení, že se Dílčí smlouva, která v případě akceptace Nabídky Objednatelem 

vznikne, řídí stejnými podmínkami, jako jsou stanoveny v této Dohodě; 

i) určení, že se jedná o neodvolatelný návrh na uzavření Dílčí smlouvy; 

j) dobu pro akceptaci Nabídky, která nesmí být kratší než deset (10) pracovních 

dnů ode dne doručení Nabídky Objednateli; 

k) další náležitosti požadované Objednatelem ve Výzvě; a 

I) podpis oprávněné osoby Poradce. 

2.1 O. Poradci jsou povinni nabídnout v každé své Nabídce jednotkovou cenu ve výši 

odpovídající té, kterou uvedli ve své nabídce v rámci Zadávacího řízení na uzavření této 

Dohody, nebo nižší. 

2.11. Nabídky Poradců nesmí být v rozporu s touto Dohodou a Výzvou. Poradci nejsou 

oprávněni navrhnout v Nabídce podmínky, které budou pro Objednatele méně výhodné 

v porovnání s touto Dohodou. 

2.12. Akceptací Nabídky, která byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější v souladu 

s kritérii uvedenými ve Výzvě, dojde mezi Objednatelem a příslušným Poradcem k 

uzavření Dílčí smlouvy na dodání Dílčího plněni za podmínek stanovených v Nabídce. 

Akceptaci provede Objednatel písemným oznámením přijetí Nabídky Poradci. 

2.13. Pro vyloučení všech pochybností Smluvni strany sjednávají, že písemnou Výzvou 

Objednatele k poskytnutí plnění a jejím pisemným potvrzením ze strany 

osloveného/ných Poradce/ů je také Výzva, resp. její potvrzení, v elektronické podobě ve 

Strana 7 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

formě e-mailu zasílaného jednotlivými osobami oprávněnými jednat za Objednatele a 

Poradce (viz čl. 12. této Dohody). 

2.14. Dílčí smlouva zaniká řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených v této 

Dohodě, v Zákoně o advokacii či Občanském zákoníku. Případné ukončení této Dohody 

nebude mít vliv na platnost a účinnost Dílčích smluv řádně uzavřených v době trvání této 

Dohody. 

2.15. Dílčí smlouvy se budou řídit zejména Občanským zákoníkem a příslušnými 

ustanoveními Zákona o advokacii. 

2.16. Skutečnost, že s jakýmkoli Poradcem nebyla po určitou dobu uzavřena žádná jednotlivá 

Dílčí smlouva, nezpůsobuje zánik této Dohody. 

2.17. Poradce se zavazuje poskytnout Objednateli Dílčí plnění a Objednatel se zavazuje 

zaplatit za Dílčí plnění poskytnuté v souladu s touto Dohodou a Dílčí smlouvou Dílčí cenu 

dle odst. 3.1 této Dohody. 

2.18. Po uzavření Dílčí smlouvy sdělí Objednatel Poradci číslo tzv. Evidenční objednávky 

(EOBJ}, která má pouze evidenční charakter pro Objednatele a nemá žádný vliv na 

plnění příslušné Dílčí smlouvy. Číslo EOBJ je poradce povinen uvádět na daňovém 

dokladu/daňových dokladech. 

2.19. Objednatel při uzavírání Dohody negarantuje žádný minimální objem plnění, který bude 

zadán v průběhu její účinnosti. Objednatel uzpůsobuje rozsah poptávaného plnění svým 

aktuálním potřebám, které jsou v čase proměnlivé. Poradci se přes výše uvedené 

zavazují být připraveni poskytnout plnění v rozsahu poptávaném Objednatelem dle 

podmínek této Dohody. 

3. Cena za poskytování Právních služeb 

3.1 Cena za Právní služby poskytované konkrétním Poradcem Objednateli dle Dílčích 

smluv bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při 

poskytování Právních služeb v rámci sjednaného Dílčího plnění dle příslušné Dílčí 

smlouvy a sjednané jednotkové ceny za každou dokončenou hodinu takových Právních 

služeb (dále jen „Dílčí cena"). Sjednanou jednotkovou cenou je: 

a) v případě výběru Poradce Objednatelem postupem bez obnovení soutěže dle 

odst. 2.2 písm. a) této Dohody, cena, jež byla uvedena v nabídkách 

jednotlivých Poradců v Zadávacím řízení na uzavření této Dohody, pokud 

nebude ve Výzvě stanoveno jinak; nebo 

b) v případě výběru · Poradce Objednatelem postupem s obnovením soutěže 

(formou minitendrů) cena, jež je uvedena v Nabídce vybraného Poradce 

v příslušném minitendru 

(dále jen „Jednotková cena") . 

Strana 8 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

3.2 Jednotkové ceny jednotlivých Poradců dle písm. a) tohoto odstavce jsou specifikovány 

v Příloze č. 1 této Dohody. Takto stanovené Jednotkové ceny jsou nejvýše přípustné 

a nepřekročitelné s výjimkou odst. 3.4 tohoto článku Dohody. 

3.3 Veškeré ceny dle této Dohody budou uvedeny v Kč bez DPH. 

3.4 V případě, že je některý z Poradců plátcem DPH, bude k Jednotkové ceně, resp. 

k Dílčí ceně vždy připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

3.5 V Jednotkové ceně, resp. Dílčí ceně každého Poradce jsou zahrnuty veškeré a 

konečné náklady spojené s poskytováním příslušných Právních služeb, poštovné, 

telekomunikační poplatky, administrativní práce, opisy, fotokopie, cestovní náklady, 

jakož i další běžné výdaje spojené s poskytováním sjednaných Právních služeb. 

Náhrada mimořádných hotových výdajů souvisejících s poskytovanými Právními 

službami (např. soudní poplatky, znalecké posudky, odborná vyjádření a překlady) 

odpovídá účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům každého Poradce. 

Vynaložení těchto výdajů ze strany daného Poradce je možné pouze s písemným 

souhlasem Objednatele. Každý Poradce je vždy povinen předložit Objednateli 

příslušné doklady prokazující výši těchto výdajů. 

3.6 Bude-li Objednateli v soudním řízení přiznána náhrada nákladů řízení, náleží tato 

částka bez dalšího Objednateli v plné výši. 

4. Doba, místo a podmínky poskytování Právních služeb 

4.1 Poskytování Právních služeb bude zajišťováno po dobu platnosti a účinnosti této 

Dohody, a to na základě jednotlivě uzavíraných Dílčích smluv dle podmínek 

sjednaných v čl. 2. této Dohody. V každé z Výzev bude vždy závazně stanoven 

konkrétní termín plnění. Poskytování Právních služeb bude zahájeno nejdříve po 

nabytí účinnosti této Dohody (blíže viz odst. 16.8 této Dohody). 

4.2 Místem poskytováni Právních služeb je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této 

Dohody a dále místa, která budou v případě potřeby vždy specifikována v každé Dílčí 

smlouvě. Sjednané místo poskytování Právních služeb po uzavření Dílčí smlouvy lze 

změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou Smluvních stran. 

4.3 Není-li ve Výzvě nebo Dílčí smlouvě sjednáno jinak, povinnosti Poradce z jednotlivé 

Dílčí smlouvy se považují za splněné podpisem obou Smluvních stran předávacího 

protokolu o předání a převzetí Dílčího plnění (dále jen „Předávací protokol"). Pro 

vyloučení pochybností se sjednává, že Objednatel není povinen podepsat Předávací 

protokol v případě neposkytnutí, resp. pozdějšího poskytnutí příslušného Dílčího 

plnění. V tomto případě je Poradce v prodlení s poskytnutím Dílčího plnění. 

Strana 9 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

5. Platební podmínky 

5.1 Není-li ve Výzvě nebo Dílčí smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení této Dohody. 

5.2 Cena za Právní služby poskytované konkrétním Poradcem Objednateli na základě 

Dílčí smlouvy bude hrazena: 

a) zpětně po částech za každý kalendářní měsíc, v němž byly poskytnuty 

příslušné Právní služby sjednané na základě Dílčí smlouvy, nebo 

b) zpětně jako celek po převzetí kompletního Dílčího plnění na základě 

Předávacího protokolu, 

a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveného daným Poradcem. 

Platební podmínky budou specifikovány a stanoveny Dílčí smlouvou. 

5.3 Každý Poradce je povinen pro Objednatele připravit jako podklad pro fakturaci přehled 

Právních služeb poskytnutých ve fakturovaném období se stručným popisem 

jednotlivých Právních služeb a s uvedením počtu hodin strávených danou Právní 

službou (dále jen „Přehled"). Potvrzení tohoto Přehledu (včetně hodinové dotace) ze 

strany Objednatele je nutnou podmínkou pro možnost fakturace daným Poradcem. 

Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na 

poskytování té které Právní služby daným Poradcem účelně vynaloženy. Přehled 

Právních služeb poskytnutých daným Poradcem a odsouhlasených Objednatelem 

bude vždy následně součástí každého daňového dokladu. 

5.4 Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu Přehledu ze strany 

Objednatele. 

5.5 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o účetnictví"), a dle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o DPH"), a níže uvedené údaje: 

• číslo Dohody, 

• číslo Oliči smlouvy a identifikace Výzvy, 

• čisto evidenční objednávky (EOBJ) - viz odst. 2.18 této Dohody, 

• identifikační údaje Objednatele a Poradce, 

• údaj o zápisu v obchodním rejstříku, 

• stručný popis fakturovaného plnění, 

• platební podmínky v souladu s Dohodou a Dílčí smlouvou, 

• cenu plnění, 

• číslo bankovního účtu Poradce. 

Strana 10 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Nedílnou přílohou každého daňového doklad - faktury je vždy příslušný Přehled 

odsouhlasený a podepsaný Objednatelem. 

5.6 Každý daňový doklad - faktura vystaven daným Poradcem musí být Objednateli 

doručen nejpozději: 

a) v případě uplatnění platebních podmínek dle odst. 5.2 písm. a) tohoto článku 

do desátého (1 O.) dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po 

skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byly na základě Dílčí 

smlouvy daným Poradcem poskytnuty předmětné Právní služby; 

b) v případě uplatnění platebních podmínek dle odst. 5.2 písm. b) tohoto článku 

do desátého (10.) dne od podpisu Předávacího protokolu. 

5.7 Lhůta splatnosti daňového dokladu vystaveného na základě této Dohody a příslušné 

Dílčí smlouvy je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 

Objednateli. Poradce zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými 

dokumenty Objednateli nejpozději do tří (3) kalendářních dnů ode dne vystavení 

jedním z následujících způsobů: 

a) v elektronické podobě se zaručeným el. podpisem podle zákona č. 

227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve znění pozdějších předpisů, na 

adresu: 

 

b) doporučeným dopisem na následující adresu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 01 Praha 10 

5.8 Objednatel je oprávněn, před uplynutím lhůty splatnosti, bez uhrazení vrátit Poradci 

daňový doklad, pokud neobsahuje náležitosti dle Zákona o DPH a Zákona o účetnictví, 

obsahuje nesprávné cenové údaje, a/nebo není vystaven v souladu s touto Dohodou, 

aníž se dostane do prodlení se splatností. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 

lhůta splatnosti. Opravený/nový daňový doklad bude opatřen novou lhůtou splatnosti 

v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení nového/opraveného daňového dokladu 

Objednateli. 

5.9 Objednatel neposkytuje Poradcům jakékoliv zálohy na cenu plnění; výslovně se 

vylučuje využití ustanovení § 20 odst. 3 Zákona o advokacii. Veškeré platby budou 

probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na daňovém dokladu -

faktuře budou v této měně. 

5.1 O Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsáni 

příslušné částky z účtu Objednatele. Daňový doklad - faktura se vždy platí bankovním 

převodem na účet konkrétního Poradce uvedený výše v této Dohodě. 

Strana 11 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

5.11 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného 

plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přistup skutečnost, 

že poskytovatel zdanitelného plnění (Poradce) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 

106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Poradcem 

v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem 

platebních služeb mimo tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) 

oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní 

účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Poradce bude 

v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. 

Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu s ustanovením 

tohoto odstavce Dohody bude považována za řádnou úhradu ceny plnění 

poskytnutého dle této Dohody. 

5.12 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Poradce 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Poradcem 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Poradce, na který 

bude ze strany Poradce požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle 

příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění 

dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) 

zákona o DPH, je Nabyvatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Poradci k opravě. 

V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet 

dnem doručeni opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního 

účtu Poradce, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně, Nabyvateli. 

6. Práva a povinnosti Poradce 

6.1 Každý Poradce je vždy povinen při poskytování sjednaných Právních služeb dle této 

Dohody postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými 

touto Dohodou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

6.2 Právní služby se každý Poradce zavazuje poskytovat dle potřeb Objednatele v nutných 

případech i mimo pracovní dny bez nároku na zvýšení Jednotkové ceny, resp. Dílčí 

ceny. Právní služby bude každý Poradce poskytovat tak, aby vysokou kvalitou 

Právních služeb a vysokým standardem vystupování budoval a udržoval dobré jméno 

Objednatele. Každý Poradce je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat 

důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Objednatele 

vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

6.3 Každý Poradce je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele 

a řídit se jeho pokyny. Zjistí-li jakýkoli Poradce, že pokyny Objednatele jsou nevhodné 

či neúčelné nebo jsou v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy, je tento 

Strana 12 (celkem 42) 



NAI IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Poradce povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel přes 

toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má daný Poradce právo: 

a) požádat o písemné potvrzení pokynu Objednatele; 

b) přerušit poskytování Právních služeb za předpokladu, že pokyny Objednatele 

jsou v rozporu s touto Dohodou. 

6.4 Každý Poradce se zavazuje informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o 

veškerých skutečnostech souvisejících s poskytováním Právních služeb a poučit 

Objednatele o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o 

jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů. 

6.5 Každý Poradce je povinen odmítnout jakékoli poskytnutí Právních služeb, jestliže: 

a) v téže věci nebo ve věci související již v minulosti poskytl právní služby jinému, 

jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy Objednatele; nebo 

b) by informace, kterou má o jiném subjektu, mohla Objednatele neoprávněně 

zvýhodnit; nebo 

c) nastane jakákoli jiná situace, ve které je povinen podle Zákona o advokacii, 

jiných obecně závazných právních předpisů, stavovských předpisů české 

advokátní komory, na základě smluvně převzatých závazků či jiných omezení 

právní službu odmítnout. 

6.6 V případě, že existuje skutečnost, na základě které je jakýkoli Poradce povinen 

odmítnout poskytování Právních služeb dle odst. 6.5 tohoto článku Dohody, je povinen 

o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat Objednatele, a to takovým 

způsobem, aby nedošlo k jakémukoli prodlení při plnění závazků Objednatele nebo 

k jakémukoli jinému ohrožení či poškození zájmů Objednatele. 

6.7 Každý z Poradců bude poskytovat právní služby vždy pouze prostřednictvím členů 

svého realizačního týmu, jejichž seznam (včetně požadavků na jednotlivé členy 

realizačního týmu) předložil každý Poradce ve své nabídce v rámci Zadávacího řízení 

na Veřejnou zakázku a který je pro každého Poradce závazný (členové realizačních 

týmů uvedení v předložených seznamech se musí aktivně podílet na plnění předmětu 

této Dohody, resp. jednotlivých Dílčích smluv uzavřených s daným Poradcem). 

Seznamy členů realizačních týmů jednotlivých Poradců tvoří rovněž Přilohu č. 2 této 

Dohody. V případě potřeby změny člena realizačního týmu je tato možná pouze 

s písemným souhlasem Objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že 

by po takové změně realizační tým kumulativně nesplňoval požadavky Objednatele dle 

zadávací dokumentace. Poradci jsou povinni zajistit, aby členové realizačních týmů 

byli písemně zavázáni k tomu, že budou svou činnost vykonávat za respektování všech 

ustanovení tak, jak jsou pro Poradce sjednána v této Dohodě. 

Strana 13 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

6.8 Každý z Poradců se zavazuje nahradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne 

při realizaci této Dohody v případě, že poskytované plnění se ukáže být nedostatečné, 

neúplné a/nebo v rozporu s touto Dohodou či s právními předpisy. 

6.9 Všichni Poradci jsou povinni po celou dobu platnosti této Dohody disponovat platným 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu a na 

vyžádání Objednatele komunikovat prostřednictvím datové schránky. 

6.1 O Poradci tímto čestně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 

uzavření této Dohody a plnění závazků z ní vyplývajících. 

6.11 Poradci čestně prohlašují, že mají veškerá osvědčení, povolení a/nebo souhlasy či 

jakákoliv jiná rozhodnutí nezbytná pro řádné plnění jejich povinností vyplývajících 

z této Dohody. Toto prohlášení se vztahuje i na jednotlivé členy realizačních týmů 

Poradců. 

6.12 Poradci tímto prohlašují, že nejsou předluženi, a není jim známo, že by bylo vůči nim 

zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašují, že vůči nim není vydáno žádné soudní 

rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na 

plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Poradců, nebo by 

mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnosti Poradců splnit povinnosti vyplývající 

z této Dohody, a že takové řízení nebylo vůči nim zahájeno. 

6.13 Poradci berou na vědomí, že Objednatel na shora uvedená prohlášení a závazky 

spoléhá a bere je do úvahy při uzavírání této Dohody. 

7. Práva a povinnosti Objednatele 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poradcům, popřípadě Poradci zmocněným 

osobám úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků 

Poradců z konkrétních Dílčích smluv. 

7.2 Objednatel poskytne Poradcům, popřípadě Poradci zmocněným osobám veškerou 

součinnost, která se v průběhu plnění závazků Poradců dle této Dohody projeví jako 

potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců 

Objednatele. 

7.3 Objednatel se zavazuje seznámit Poradce se všemi relevantními skutečnostmi, které 

jsou nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé Právní služby, kterou Poradci budou pro 

Objednatele na základě této Dohody poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří zejména 

povinnost seznámit Poradce se všemi Objednateli známými okolnostmi týkajícími se 

provádění dané Právní služby, s informacemi a dokumenty, které Objednatel 

v souvislosti s danou Právní službou má k dispozici, a všemi dalšími relevantními 

skutečnostmi, které jsou nezbytné pro možnost poskytnutí Právní služby na nejvyšší 

možné profesionální úrovni. 

Strana 14 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

7.4 Objednatel touto Dohodou uděluje jednotlivým Poradcům plnou moc pro 

uskutečňování všech úkonů potřebných k řádnému poskytování Právních služeb dle 

čl. 1. této Dohody. Vyžaduje-li se pro právní jednání zvláštní forma, udělí Objednatel 

Poradcům v téže formě i plnou moc (či požádají-li o to Poradci). Objednatel může 

udělenou plnou moc kdykoli odvolat. 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1 Poradci odpovídají za řádné, odborné a včasné poskytnutí Právních služeb. Poradci 

odpovídají Objednateli za škodu, kterou mu způsobili v souvislosti s poskytováním 

příslušných Právních služeb. Poradci odpovídají za škodu způsobenou Objednateli i 

tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováni příslušných Právních 

služeb některým z členů jejich realizačních týmů. 

8.2 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Dohody. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

8.3 Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé 

Smluvní strany s jejím vlastním plněním. 

8.4 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Za okolnost 

vylučující odpovědnost se považuje mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na vůli příslušné Smluvní strany. Překážka vzniklá 

z osobních poměrů Poradců nebo vzniklá až v době, kdy byla příslušná Smluvní strana 

s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná Smluvní 

strana povinna překonat, povinnosti k náhradě nezprostí. 

8.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Dohody. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 

okolnosti vylučujících odpovědnost. 

8.6 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody v plné výši 

v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

9. Pojištění odpovědnosti za škodu 

9.1 Každý z Poradců prohlašuje, že má nad rámec svých povinnosti stanovených 

Zákonem o advokacii ke dni uzavření této Dohody uzavřenu pojistnou smlouvu pro 

případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při poskytování služeb 

s minimálním limitem pojistného plnění 50 000 000,- Kč (slovy: padesát milionů korun 

českých) na jednu pojistnou událost (dále jen „Pojištění odpovědnosti za škodu"). 

Strana 15 ( celkem 42) 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

9.2 Poradci se zavazuji po celou dobu trvání této Dohody udržovat sjednané Pojištění 

odpovědnosti za škodu v minimální výši, jak je uvedeno v odst. 9.1 tohoto článku 

Dohody. 

9.3 Poradci nejsou oprávněni snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem 

změnit podmínky Pojištění odpovědnosti za škodu bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. 

9.4 Poradci jsou povinni na požádáni předložit Objednateli příslušné Pojištění 

odpovědnosti za škodu. Poradci se zavazují předložit Objednateli jakýkoliv dodatek ke 

sjednanému Pojištění odpovědnosti za škodu. 

9.5 Poradci jsou povinni neprodleně informovat Objednatele o všech změnách 

v podmínkách Pojištění odpovědnosti za škodu, zejména o výši limitu pojistného plnění 

a příslušných výlukách z Pojištění odpovědnosti za škodu. 

·10. Podstatné porušení Dohody a smluvní pokuty 

10.1 Za podstatné porušení této Dohody se považuje: 

a) prodlení konkrétního Poradce se splněním zákonných nebo smluvních 

terminů; 

b) porušeni povinnosti mlčenlivosti, ochrany důvěrných informací a osobních 

údajů konkrétním Poradcem dle čl. 13. této Dohody; 

c) opakovaně nízká kvalita poskytovaných Právních služeb, na kterou byl daný 

Poradce Objednatelem již písemně upozorněn; 

d) opakovaně nesprávné vyúčtování poskytnutých Právních služeb; 

e) nedodržení povinnosti mít uzavřené Pojištění odpovědnosti za škodu. 

10.2 V případě porušeni jakékoliv povinnosti vyplývající z čl. 13. této Dohody kteréhokoliv z 

Poradců, je Objednatel oprávněn po daném Poradci požadovat jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), a to i opakovaně. 

10.3 Za porušení povinnosti stanovené v odst. 11.1 O této Dohody se každý Poradce 

zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun 

českých) za každý, byť i započatý den prodlení. 

10.4 Za každý, byť i započatý den prodlení konkrétního Poradce s řádným a bezvadným 

plněním povinností stanovených Dílčí smlouvou je tento Poradce povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 

10.5 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta 

je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě 

danému Poradci. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet 

Objednatele uvedený v záhlaví této Dohody. 

Strana 16 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

10.6 Zaplacení uvedené smluvní pokuty dle tohoto článku Dohody nemá vliv na případné 

uplatnění náhrady škody, a to v její plné výši. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci 

ust. § 2050 Občanského zákoníku. 

1 O. 7 Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Poradci dle této Dohody 

a v případě neuhrazení smluvní pokuty ze strany daného Poradce oprávněn využít 

institut započteni vzájemných pohledávek. 

10.8 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), má daný Poradce 

právo žádat na Objednatelovi úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

11. Platnost a účinnost Dohody 

11.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

dle odst. 16.8 této Dohody, resp. do vyčerpání prostředků určených na tuto Dohodu, tj. 

2 000 000,- Kč bez DPH (slovy: dva milióny korun českých bez DPH), podle toho, která 

skutečnost nastane dříve. 

11 .2 Tato Dohoda může být ukončena jedním z níže uvedených způsobů s tím, že 

Objednatel je oprávněn učinit úkon směřující k ukončení této Dohody jak ve vztahu ke 

všem Poradcům, tak pouze i vůči konkrétnímu Poradci, který naplnil důvod pro 

ukončení Dohody ze strany Objednatele - v takovém případě pak nejsou vztahy 

Objednatele a ostatních Poradců dotčeny. Stejně tak v případě, že jakýkoli z Poradců 

učiní vůči Objednateli úkon směřující k ukončeni této Dohody, nejsou tímto jednáním 

daného Poradce dotčeny vztahy Objednatele a ostatních Poradců. Tato Dohoda může 

zaniknout: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením od Dohody; 

c) výpovědí ze strany Objednatele, a to i bez udání důvodů, s výpovědní dobou 

v délce jednoho (1) kalendářního měsíce; výpovědní doba počne běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena konkrétnímu Poradci; 

d) výpovědi ze strany konkrétního Poradce s výpovědní dobou v délce tří (3) 

kalendářních měsíců nebo bez udání důvodů s výpovědní dobou v délce šesti 

(6) kalendářních měsíců; výpovědní doba počne běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

Objednateli; 

Strana 17 ( celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

e) výpovědí Objednatele bez výpovědní doby s účinností dnem následujícím po 

dni, v němž byla výpověď doručena konkrétnímu Poradci. 

11.3 Objednatel může ukončit tuto Dohodu písemnou výpovědí bez výpovědní doby podle 

odst. 11.2 písm. e) tohoto článku výhradně, jestliže: 

a) daný Poradce závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z odst. 

6.1, 6.2, 6.3 a 6.4 této Dohody a závadný stav přes písemnou výzvu 

Objednatele neodstraní v přiměřené lhůtě; nebo 

b) konkrétní Poradce opakovaně i přes předchozí opakované písemné 

upozornění Objednatele poruší své povinnosti stanovené v odst. 5.3, 6.1, 6.2, 

6.3, 6.4 a 6.7 a čl. 13. této Dohody nebo je, byť i jednorázově, poruší 

podstatným způsobem a závadný stav přes písemnou výzvu Objednatele 

neodstraní v přiměřené lhůtě. 

11.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Dohody nebo od Dílčí smlouvy kdykoli, 

zejména v případě podstatného porušení smluvních povinností dle odst. 10.1 této 

Dohody. 

11.5 Objednatel je od této Dohody oprávněn odstoupit, jestliže byl daný Poradce v prodlení 

s řádným a bezvadným plněním povinností stanovených Dílčí smlouvou opakovaně 

více než třikrát (3x) v průběhu kalendářního roku po dobu delší než deset (10) 

kalendářních dnů, a to i přes písemné upozornění Objednatele. 

11.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Dohody, jestliže zjistí, že: 

a) konkrétní Poradce nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké 

hodnoty s cílem ovlivnit chováni nebo jednání kohokoliv, přímo nebo nepřímo, 

v Zadávacím řízení nebo při provádění této Dohody či Dílčí smlouvy; nebo 

b) jakýkoli z Poradců zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění Zadávacího 

řízeni nebo provádění Dohody či Dílčí smlouvy ke škodě Objednatele, včetně 

podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; 

c) vůči majetku konkrétního Poradce probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku či byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 

majetek daného Poradce nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

d) konkrétní Poradce vstoupí do likvidace. 

11. 7 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 

této Dohody druhé Smluvní straně. 

11.8 Každý Poradce může tuto Dohodu nebo Dílčí smlouvy vypovědět z důvodů obsažených 

v ustanovení § 20 Zákona o advokacii, zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry 

mezi ním a Objednatelem nebo neposkytuje-li Objednatel potřebnou součinnost a dále 

pokud je Objednatel v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči konkrétnímu 

Poradci. 

Strana 18 (celkem 42) 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

11.9 V případě ukončeni této Dohody dle odst. 11.2 písm. e) tohoto článku je dotčený 

Poradce povinen, nedohodne-li se daný Poradce s Objednatelem jinak nebo neučiní-li 

Objednatel jiné opatření, poskytnout Objednateli Právní služby (a to včetně právního 

zastoupení) v rozsahu a za podmínek stanovených touto Dohodou po dobu dalších 

dvou (2) měsíců, aby Objednatel neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných 

zájmech. To neplatí, pokud Objednatel tomuto Poradci sdělí, že na splnění této 

povinnosti netrvá. V takovém případě má daný Poradce nárok na vyfakturovanou část 

Dílčí ceny za výše uvedené období dle podmínek stanovených touto Dohodou. 

11.1 O Po ukončení této Dohody je každý Poradce povinen předat Objednateli seznam 

veškerých projednávaných případů a veškeré podklady k těmto případům v originále. 

Tuto povinnost je povinen každý Poradce splnit bezodkladně, nejpozději do čtrnácti 

(14) kalendářních dnů po ukončení této Dohody oproti písemnému potvrzení ze strany 

Objednatele. 

11.11 Jakýkoli úkon vedoucí k ukončení této Dohody musí být učiněn v písemné formě a je 

účinný okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně, není-li v této Dohodě 

stanoveno jinak. Zákonné důvody nejsou shora uvedeným dotčeny. 

11.12Dflčí smlouva zaniká jejím řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených 

v této Dohodě, v Občanském zákoníku či v Zákoně o advokacii. Případné ukončení 

této Dohody z důvodu uplynutí doby trvání této Dohody nebude mít vliv na platnost a 

účinnost jednotlivých Dílčích smluv řádně uzavřených v době trvání této Dohody. 

Plnění zahájené na základě jednotlivých Dílčích smluv uzavřených v době trvání této 

Dohody budou dokončena dle takové Dílčí smlouvy. 

12. Oprávněné osoby 

12.1 Poradci budou dostávat pokyny k jednotlivým úkonům prováděným na základě Dílčích 

smluv výhradně od osob určených Objednatelem (dále jen „Oprávněné osoby"). 

Seznam Oprávněných osob bude poskytnut všem Poradcům; Objednatel jej bude 

pravidelně aktualizovat a vždy jej doručí ostatním Smluvním stranám. 

12.2 Tyto Oprávněné osoby jsou oprávněny zadávat, konkretizovat a upřesňovat požadavky 

na poskytnutí Právních služeb. Dojde-li k rozporu mezi pokyny jednotlivých 

Oprávněných osob, jsou Poradci povinni vyžádat si v příslušné věci pokyn od 

nadřízené osoby těchto Oprávněných osob a podle tohoto pokynu postupovat. 

12.3 Jiné osoby než Oprávněné osoby nejsou oprávněny zadávat požadavky na poskytnutí 

Právních služeb a Poradci nejsou oprávněni přijímat požadavky od jiných osob. 

12.4 Osobu oprávněnou jednat za Poradce určí poradci po podpisu této Dohody. Poradci 

jsou oprávněni změnit takto určenou oprávněnou osobu, jsou však povinni takovou 

změnu vždy bezodkladně písemně oznámit Objednateli bez nutnosti uzavření 

písemných dodatků k této Dohodě. 

Strana 19 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

13. Mlčenlivost, ochrana důvěrných informací a osobních údajů 

Mlčenlivost 

13.1 Každý Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozví v souvislosti s poskytováním Právních služeb Objednateli podle této Dohody, ve 

smyslu ustanovení § 21 Zákona o advokacii. Povinnost všech Poradců zachovávat 

mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti této Dohody ve smyslu Zákona o 

advokacii a stavovských předpisů české advokátní komory. Každý Poradce se 

zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho realizačního týmu 

podílet na poskytování Právních služeb, byly zavázání mlčenlivostí. 

13.2 Poradci se zavazují, že informace a poznatky získané při plnění této Dohody a 

jednotlivých Dílčích smluv uzavřených na základě této Dohody, na které se vztahuje 

povinnost mlčenlivosti, nebudou využívat při poskytování právních služeb jiným 

klientům. Tím není dotčena možnost Poradců uvádět činnost dle této Dohody jako svou 

referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popř. v rozsahu 

stanoveném Objednatelem. 

13.3 Poradci se zavazují uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku Dohody uvedené poškodí, veškeré 

škody tímto porušením způsobené. Povinnosti Poradců vyplývající z ustanovení 

příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními 

tohoto článku Dohody dotčeny. 

Ochrana důvěrných informací 

13.4 Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti jakkoli se týkající nebo související 

se Smluvními stranami a veškeré další skutečnosti, o nichž se dozvi v souvislosti 

s touto Dohodou, jsou Smluvními stranami považovány za důvěrné, aniž by bylo nutné 

tyto informace jednotlivě jako důvěrné výslovně označovat (dále jen „Důvěrné 

informace"). Důvěrnými informacemi jsou zejména obsah veškerých dokumentů, 

dokladů a podkladů, které za účelem splnění závazků dle této Dohody zpřístupní 

Objednatel Poradcům, a dále veškeré další informace, které za tímto účelem poskytne 

Objednatel Poradcům v jakékoli podobě a jakoukoli formou. 

13.5 Smluvní strany se zavazují, že veškeré Důvěrné informace, které od sebe navzájem 

získají, budou použity výhradně pro účely řádného splnění závazků dle této Dohody 

a bude s nimi nakládáno jako s obchodním tajemstvím. 

13.6 Přijímající Smluvní strana se zavazuje používat k ochraně Důvěrné informace před 

jejím neoprávněným užíváním, poskytnutím, zveřejněním nebo šířením přiměřené 

péče, avšak v žádném případě ne v menší míře, než je míra péče, kterou využívá 

k ochraně svých důvěrných informací, které jsou podobného významu. 

Strana 20 ( celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

13.7 Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, 

nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Přijímající Smluvní strana 

může poskytnout či zpřístupnit jakoukoli Důvěrnou informaci třetí straně, která nebyla 

adresátem Důvěrné informace, pouze po obdržení písemného souhlasu sdělující 

Smluvní strany. 

13.8 Předávání Důvěrných informací bude probíhat dle volby Objednatele buď osobně 

formou protokolárního předání hmotných nosičů, na kterých budou Důvěrné informace 

zachyceny, nebo elektronickou formou. Důvěrné informace v elektronické podobě 

musí být bezpečně zašifrované při přenosu po datové síti nebo při uložení na datovém 

médiu. Použité kryptografické prostředky musí být v souladu s ustanovením § 19 

vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 

incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podáni v oblasti kybernetické 

bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „vyhláška 

o kybernetické bezpečnosti"). 

13.9 Každá ze Smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby tajnost 

Důvěrných informací druhé Smluvní strany byla důsledně dodržována jejími 

zaměstnanci i osobami, které v souladu s touto Smlouvou k plnění účelu spolupráce 

použije. Použije-li některá ze Smluvních stran k plnění třetí osoby, je oprávněna 

zpřístupnit ji Důvěrné informace zl skané od druhé Smluvní strany pouze v rozsahu 

nezbytně nutném pro jí poskytované plnění a je rovněž povinna zavázat třetí osobu 

povinností zachování Důvěrných informací v rozsahu dle této Smlouvy. Za porušení 

povinností třetí osobou odpovídá Smluvní strana, která jí Důvěrné informace 

zpřístupnila. 

13.1 O Poradci zajistí, aby přistup k elektronickým datovým souborům obsahujícím osobní 

údaje a Důvěrné informace byl dostatečně zabezpečen v souladu s požadavky 

na důvěrnost a integritu dat podle vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. 

13.11 Je-li pro účel řádného poskytování Služeb dle této Smlouvy nezbytné poskytnout 

Poradcům kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje 

z činnosti Objednatele a jím určených organizací, je konkrétní Poradce povinen 

s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

13.12Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související 

se Smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se 

kterými se Smluvní strany seznámí při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou, se považují za Důvěrné informace. 

13.13Poradci se zavazují, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 

nevyužiji pro sebe nebo pro jinou osobu, a nebudou z nich pořizovat kopie ani opisy. 

Zavazují se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům 

nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou 

oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Poradci se zavazují 

Strana 21 ( celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly 

o nich mlčenlivost. 

13.14Povinnost plnit ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

• je Smluvní strana povinna sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti; 

• byly písemným souhlasem poskytující Smluvní strany zproštěny těchto 

omezení; 

• jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbáni povinnosti 

jedné ze Smluvních stran; 

• příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana; 

• jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 

orgánem na základě zákona; 

• je Objednatel povinen poskytnout svému zakladateli; 

• je Objednatel povinen poskytnout jakékoli třetí osobě. 

13.15Povinnost ochrany Důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení účinnosti 

této Dohody. 

13.16Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 

a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této Dohody. 

13. 17Poradci jsou povinni nejpozději do čtrnácti ( 14) kalendářních dnů po ukončení účinnosti 

této Dohody jim písemně předané Důvěrné informace, dle formy zachycení těchto 

písemných informací a dle dohody s Objednatelem Objednateli vrátit nebo 

je prokazatelně zničit. O vrácení či zničení dle tohoto odst. 13.17 Dohody musí být 

sepsán protokol, který musí být podepsán oprávněnými osobami obou Smluvních 

stran. 

Nakládání s osobními údaji 

13.18Objednatel i Poradci podpisem této Dohody prohlašují a akceptují, že v rámci tohoto 

smluvního vztahu vystupují jako správci osobních údajů a zpracovávají tak osobní 

údaje kontaktních osob poskytnuté v Dohodě, popřípadě osobní údaje dalších osob, 

které jsou nebo budou poskytnuty v rámci plnění dle Dohody, pouze a výhradně pro 

účely související s plněním Dohody, a to po dobu trvání této Dohody, resp. pro účely 

vyplývající z právních předpisů po dobu delší, která je těmito právními předpisy 

odůvodněna. 

13.19Pokud řádné poskytování Právních služeb dle Dohody vyžaduje zpracování osobních 

údajů zaměstnanců Smluvních stran, budou osobní údaje zaměstnanců zpracovány 

druhou Smluvní stranou v rozsahu: 

Strana 22 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

• jméno, příjmení a titul, 

• adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, 

• e-mailová adresa 

• telefonní číslo 

13.20Smluvní strany podpisem této Dohody prohlašují, že jsou si vědomy svých práv a 

povinností vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (dále jen 

„Nařízení") ve spojení s právními předpisy upravujícími zpracováni osobních údajů a 

budou se těmito právními předpisy řídit. 

13.21 Smluvní strany jsou povinny přijmout vhodná opatření na to, aby poskytly subjektům 

údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za 

použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinily 

veškerá sděleni požadovaná Nařízením ve spojení s právními předpisy upravujícími 

zpracování osobních údajů. 

13.22Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Právních služeb dle této 

Dohody. Ukončením této Dohody nezanikají povinnosti Smluvních stran týkající se 

bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné 

likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli. 

13.23Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této 

Smlouvy je již zahrnuta v Dílčí ceně dle čl. 3. této Dohody, přičemž Poradci nemají 

nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti. 

14. Poddodavatelé 

14.1 Pokud Poradci (či někteří z nich) prokázali v Zadávacím řízení, na jehož základě byla 

uzavřena tato Dohoda, splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí 

tento poddodavatel plnit tu část jednotlivé Právní služby, jež prokazoval za daného 

Poradce. Jakákoliv změna poddodavatele daného Poradce je možná pouze z vážných 

důvodů a za předpokladu doložení příslušné části kvalifikace obdobným způsobem 

novým poddodavatelem a po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Obdobně 

tomu bude v případě, že Poradce ve své nabídce uvedl, že část Veřejné zakázky bude 

plněna poddodavatelem. 

14.2 Žádný z Poradců nesmí být poddodavatelem jiného Poradce při plnění kterékoli Dílčí 

smlouvy. 

14.3 V případě, že je předmět plnění či jakákoli jeho část plněna prostřednictvím 

poddodavatele, je takovýto Poradce zavázán, jako by plnil sám. 

Strana 23 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

15. Finanční kontrola a uchování dokumentace 

15.2 Každý Poradce je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory a je povinen poskytnout součinnost Objednateli i kontrolním 

orgánům při provádění finanční kontroly dle citovaného zákona. 

15.3 Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

předmětu plnění dle této Dohody včetně účetních dokladů po dobu deseti (10) let od 

zániku závazků vyplývajících z této Dohody. 

15.4 Každý Poradce je povinen kdykoliv na vyžádání poskytovat požadované informace a 

dokumentaci ohledně plnění Veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům 

Objednatele a dále pověřených orgánů (Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a případně dalších 

oprávněných orgánů státní správy). Dále je každý Poradce povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Veřejné 

zakázky a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost. Tyto povinnosti platí i pro 

poddodavatele a případné další osoby podílející se na realizaci Veřejné zakázky, 

přičemž daný Poradce je povinen jejich součinnost a plnění povinností uvedených 

v tomto odstavci zajistit. 

16. Závěrečná ustanovení 

16 1 Tato Dohoda a právní vztahy založené touto Dohodou a jednotlivými Dílčími 

smlouvami se řídí právním řádem české republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran, 

pokud nejsou upraveny touto Dohodou, se řídí zejména Občanským zákoníkem, 

Zákonem o veřejných zakázkách, Zákonem o advokacii a předpisy souvisejícími. 

16.2 Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, 

analýzám a ostatním výstupům poskytování Právních služeb dle této Dohody zůstávají 

ve vlastnictví každého z Poradců a Objednatel je oprávněn k použiti těchto výstupů 

v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Dohody (využití výsledků 

Právních služeb Objednatelem k účelu, k němuž jsou určeny). Objednatel má právo 

poskytnout výstupy třetí osobě, a to zčásti i zcela, a to zejména svému zřizovateli, kterým 

je Ministerstvo vnitra ČR. 

16.3 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo 

v souvislosti s touto Dohodou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. 

V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání 

a rozhodnutí příslušné soudy české republiky. 

Strana 24 ( celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

16.4 Pokud kterékoli ustanovení této Dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným 

či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost 

či vynutitelnost ostatních ustanoveni této Dohody nebo jejích částí, pokud nevyplývá 

přímo z obsahu této Dohody, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 

dalšího obsahu. V takovém případě se všechny Smluvní strany zavazují neúčinné a 

neplatné ustanoveni nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem 

co nejbližší ustanoveni této Dohody, jež má být nahrazeno. 

16.5 Dohodu lze měnit pouze na základě dohody formou písemných vzestupně 

očíslovaných dodatků potvrzených smluvními zástupci všech Smluvních stran. 

16.6 Nedílnou součástí této Dohody je zadávací dokumentace, jakož i nabídky Poradců 

podané v rámci Zadávacího řízeni, podle nichž budou posuzována práva a závazky 

Smluvních stran v této Dohodě výslovně neupravené; pokud bude zjištěn rozpor mezi 

smluvními ujednáními a zadávací dokumentací, resp. nabídkou konkrétního Poradce, 

který by měl nebo mohl mít za následek zhoršeni postavení nebo jiné znevýhodnění 

Objednatele, případně jakoukoli jinou újmu na jeho právech oproti zadávací 

dokumentaci, resp. nabídce daného Poradce, bude se obsah práv a závazků řídit vždy 

úpravou obsaženou v zadávací dokumentaci, resp. v nabídce konkrétního Poradce. 

Veškeré závazky daného Poradce, které uvedl ve své nabídce podané v rámci 

Zadávacího řízení jako součást předpokladů, kritérií, standardů, podmínek, náležitostí, 

kvality či jiné okolnosti plnění Dohody z jeho strany pro Objednatele, se považují za 

součást této Dohody. 

16. 7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 

povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Dohody. Smluvní strany 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto Dohodou. 

·16 .8 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami, resp. 

dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem splnění zákonné podmínky 

vyplývající z§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Všichni Poradci bezvýhradně souhlasí 

s uveřejněním celého znění této Dohody v registru smluv a na profilu Objednatele 

(jakožto zadavatele Veřejné zakázky), popř. dalších místech, v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Uveřejnění této Dohody v registru smluv zajistí Objednatel. 

16.9 Tato Dohoda je vyhotovena v deseti (1 O) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá se Smluvních stran obdrží dvě (2) vyhotoveni. V případě, že bude 

Dohoda podepsána elektronicky zaručeným podpisem, obdrží každý Poradce 

elektronický dokument, podepsaný v souladu s platnou právní úpravou. 

16.1 O Poradci tímto prohlašují, že jim byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové 

a právní okolnosti související s uzavřením této Dohody a že Poradci jsou v tomto 

Strana 25 ( celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

ohledu přesvědčeni o jejich schopnosti uzavřít tuto Dohodu, mají zájem tuto Dohodu 

uzavřít a jsou schopni plnit veškeré závazky z této Dohody plynoucí. 

16.11 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují Smluvní strany své podpisy. 

16 .12Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Jednotkové ceny Poradců za Právní služby 

• Příloha č. 2 - Závazné seznamy členů realizačních týmů Poradců 

• Příloha č. 3 - Výpisy z Obchodního rejstříku Poradců 

Strana 26 (celkem 42) 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Dohody souhlas{, rozum/ ji a zavazují se 

k jejímu plnění, připojuji své podpisy a prohlašuji, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tisně, zejména tisně finančni. 

Za Objednatele 

V Praze dne: 

 Digitálně podepsal 
 

 Datum: 2020.01.17 
15:44:44 +01 '00' 

 

  

Za Poskytovatele 

v dne: -------

.• 14:05 
Poradce č. 1 

 

Národní agentura pro komunikační a  

informační technologie, s. p. 

V Praze dne: 

Digitálně podepsal 
 

 Datum:2020.01.21 
10:59:46 +01 '00' 

 

  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

v dne: -------

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2020.01.09  os:42:01 +o1'oo· 

Poradce č. 2 

 

Národní agentura pro komunikační a  

informační technologie, s. p. 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

Strana 27 (celkem 42) 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

v dne: _____ _ 

 Digit~lně podepsal 
 

 Datum: 2020.01.09 
17:29:35 +01 •oo· 

Poradce č. 3 

 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář 

v dne: _____ _ 

Poradce č. 4 

  

Digitally signed by:  
  

DN: CN =  , 

 = CZ O = Squire Patton 
Boggs s.r.o., advokátní kancelář [ 
IČ 25638882] OU =   

 

Date: 2020.01.15 11 :32: 11 +01 '00' 

   

Squire Patton Boggs s.r.o. 

advokátní kancelář 

Strana 28 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Příloha č. 1 - Jednotkové ceny Poradců za Právní služby 

Poradce č. 1 

Nabídková cena za jeden MD - 18 800,- Kč bez DPH 

Poradce č. 2 

Nabídková cena za jeden MD- 19 600,- Kč bez DPH 

Poradce č. 3 

Nabídková cena za jeden MD - 20 000,- Kč bez DPH 

Poradce č. 4 

Nabídková cena za jeden MD- 20 000,- Kč bez DPH 

Strana 29 (celkem 42) 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Příloha č. 2 - Závazné seznamy členů realizačních týmů 

Poradců 

Poradce č. 1 

  
 

- jednatel a partner MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře (statutární orgán účastníka) 
- advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném českou advokátní komorou pod 
evidenčním číslem  

  
 

- jednatel a partner MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře (statutární orgán účastníka) 
- advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném českou advokátní komorou pod 
evidenčním číslem  

  
 

- advokátní koncipientka - zaměstnankyně účastníka MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře, 
- advokátní koncipientka zapsaná v seznamu advokátních koncipientů vedeném českou 
advokátní komorou pod evidenčním číslem  

 
 

- advokátní koncipientka - zaměstnankyně účastníka MT Legal s.r.o., advokátní kanceláře 
- advokátní koncipientka zapsaná v seznamu advokátních koncipientů vedeném českou 
advokátní komorou pod evidenčním číslem  

Poradce č. 2 

 
- Advokát, partner 
- Ochrana osobních údajů a soukromí, Právo informačních technologií, telekomunikací a 
média, Právo k duševnímu vlastnictví, Veřejný sektor 

   
- Advokát, partner 
- Právo k duševnímu vlastnictví, Ochrana osobních údajů 

 
- Advokát, partner 
- Veřejný sektor, Právo informačních technologií, telekomunikace a média, Smluvní právo 

Strana 30 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 
- Advokát, senior associate 
- Právo informačních technologií a telekomunikací, Právo k duševnímu vlastnictví, Ochrana 
osobních údajů 

 
- Advokát, senior associate 
- Právo informačních technologií a telekomunikací, Právo k duševnímu vlastnictví, Soutěžní 
právo 

 
- Advokát, associate 
- Soutěžní právo, Veřejný sektor 

 
- Advokátní koncipient, junior lawyer 
- Právo informačních technologií, telekomunikace a média, Ochrana osobních údajů a 
soukromí, Právo k duševnímu vlastnictví, Smluvní právo, Veřejný sektor, Bankovní a finanční 
právo 

 
- Advokátní koncipient, junior lawyer 
- Ochrana osobních údajů a soukromí, Právo informačních technologií, telekomunikace a 
média, Právo k duševnímu vlastnictví, Řešení sporů a arbitráže 

 
- Advokátní koncipient, junior lawyer 
- Právo informačních technologií, telekomunikace a média, Ochrana osobních údajů a 
soukromí 

 
- Advokátní koncipient, junior lawyer 
- Právo informačních technologií, telekomunikace a média, Ochrana osobních údajů a 
soukromí 

 
- Advokátní koncipient, junior lawyer 
- Právo informačních technologií, telekomunikace a média, Právo k duševnímu vlastnictví, 
Řešení sporů a arbitráže 

  
- Advokátní koncipient, junior lawyer 
- Právo informačních technologií, telekomunikace a média, Ochrana osobních údajů a 
soukromí, Právo k duševnímu vlastnictví, Smluvní právo 

Poradce č. 3 

 

 

 

Strana 31 ( celkem 42) 



NAl{IT 

  

 

Poradce č. 4 

  
- advokátka 

 
- advokátní koncipient 

  
- advokátní koncipient 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Strana 32 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Příloha č. 3 - Výpisy z obchodních rejstříků poradců 
Poradce č.1 

Výpis 

z obchodmno rejsti'iku, vedeného 
Krajským soudem v Bmě 

oddíl C vložka 60014 
Datum vzniku a zápisu: 26. záfí 2008 
Spisová značka: 
Obchodní firma: 
Sídlo: 
Identifikační číslo: 

Právní forma: 
Předmět podnikání: 

Statutární orgán: 
jednatel: 

jednatel: 

jednatel: 

Počet členů: 

Způsob jednání: 
Společníci: 

Společm'k: 

Podíl: 

Společni<: 

Podl1: 

Společnfk: 

Podíl: 

Základní kapitál: 
Ostatní skutečnosti: 

C 60014 vedená u Krajského soudu v Brně 
MT Lega.I s.r.o., advokátní kanceláf 
Brno - Brno-město, Jakubská 12111, PSČ 60200 
283 05 043 
Společnost s ručením omezeným 

výkon advokacie 

 
   Brno 

Den vzniku funkce: 26. záfí 2008 

 
 Pardubice 

Den vzniku funkce: 26. z.áií 2008 

 
 Pi-aha 9 

Den vzniku funkce: 20. ledna 2010 
3 
Jménem společnosti jedná a podepisuje každý jednatel samostatně. 

    
 Brno 

Vklad: 74 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 37% 

 
   Pardubice 

Vklad: 90 000,- Kč 
Splaceno:100% 
Obchodnípodíl:45¾ 

 
 Praha 9 

Vklad: 36 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 18% 

200000,-Kč 

Obchodní korporace se po(fidila zákonu jako celku postupem podle § n1 odst 
5 zákona č. 90l2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Údaje platné ke dni: 13. prosince 2019 03:35 lil 

Strana 33 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Poradce č. 2 

Vypls 

z obchomho reisfi'íku. vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddl C vložkal43781 
Datum vzniku a zápisu: 1. října 2008 
Spisová značka: C 143781 vedená u Městského soudu v Praze 
Obchodri firma: ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Sídlo: Na Pankráci 1683'127. Nusle, 140 00 Praha 4 
Identifikační číslo: 284 68 414 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: 

St.atutáJmi orgán: 
jednatel: 

jednatel: 

jednatel: 

jednatel: 

jednatel: 

Počet členů: 

Způsob jednánr: 
Společníci: 

Sporeě„'k: 

Podl1: 

Spdečnik: 

Podal: 

Společmk: 

výkon advokacie 

   
 Praha 4 

Den vzniku funkce: 1. fijna 2008 

  
     Praha 9 

Den vzniku funkce: 1. října 2008 

 
  Praha 1 

Den vzniku funkce: 14. května 2010 

    
   Praha 8 

Den vzniku funkce: 17. bi'e:ma 2015 

    
   Praha 7 

Den vzniku funkce: 20. z.áří 2018 
5 
Společnost zastupuje každý jednatel samostatně. 

 
 Praha 4 

Vklad: 75000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 115 

 
   Praha 9 

Vklad: 75000,- Kč 
Splaceno: 100°/4 
Obchodní podít. 115 

 
   Praha 1 

Údaje platné ke dni: 27. prosince 2019 03:39 

Strana 34 (celkem 42) 

1/2 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

oddíl C, ~ožka 143781 

Podíl: Vklad: 75 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: lJ5 

Společru1c  
 Praha 8 

Podll: Vklad: 75 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní pod"I: lJ5 

Společník:  
   Praha 7 

Podíl: Vklad: 75 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 1J5 

Základní kapitál: 375 000,- Kč 
Ostatní skutečnosti: 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § n1 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Údale platné ke dni: 27. IJfOSince 2019 03:39 212 
Strana 35 (celkem 42) 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Poradce č. 3 

Veřejný ttjsttllc: a Sbirlca listin - Ministerstvo spravedlno~i Č'eské republiky 

Datum vzniku II zápisu: 
1. června 2.001 
Spisová znalka: 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl C, vl.ožka 114599 

C 114599 vedená u Městského soudu v Praze 

Obchodnf firma: 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátni kancelář 

Sídlo: 
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Identifikační ěfslo: 
264 54 807 

Právní forma: 
Spoletnost s ručenim omezeným 

pfedm~t podnikáni: 
výkon advokacie podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v 
platném znění 
Pledmit činnosti: 
výkon advokacie podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění 
Statut.tmí orgán: 

jednatel: 

 
  Praha 8 

Den vzniku funkce: 1. srpna 2006 

jednatel: 

      
 Černošice 

Den vzniku funkce: 5. záři 2006 

fednateJ: 

    
    Praha 8 

Bvdliště: Den vzniku funkce: S. záři 2006 

jednatel: 

  
Plzeň 

Den vzniku funkce: t. dubna 2009 

jednatel: 

 
   Praha S 

Den vzniku funkce: 28. ledna 201S 

Jednatel·: 

https://or.justice.cviaslui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld„J06004&typ»PLA TNY 

Strana 36 (celkem 42) 

Page 1 of6 

02.01.2020 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Veřejný rejstn1: a Sbírka listin. Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

     
   Kuřim 

Den vzniku funkce: 28. ledna 2015 
jednatel: 

  
 Černošice 

Den vzniku funkce: 2.8. ledna 2015 
jednatel: 

   
 Praha S 

Den vzniku funkce: 28, ledna 2015 
Jednatel: 

   
   Praha 9 

Den vznlku funkce: 19. bfezna 201.5 
jedniilll'el: 

 
   Praha 8 

Den vzniku funkce: 1. července 2016 
jednatel: 

   
Praha 9 

Den vzniku funkce: 1. července 2016 
jednatel: 

   
 Tábor 

Den vznlku funkce: 1, července 2.016 
jednatel: 

  
   Praha 9 

Den vzniku funkce: 1, ledna 2017 
Jednatel: 

 
Brno 

Den vzniku funkce: 1, ledne 2018 
jedn,teh 

 
 Prahe 9 

Den vzniku funkce: S. října 2018 
lednatet: 

   

https;l/or,jll$lÍcc.c7Jiului/rcj$trlk~nrma.vystcdky?subjektid=306004&ty(FPLATNY 

Strana 37 (celkem 42) 

Pase 2 o.f6 

02.01.2020 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Veřejný rejstflk a Shfrka listin• Ministerstvo spravedlnosti Ceské republiky 

Všehrdova 431/25, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
Den vzniku funkce: 1. září 2019 

Počet člent.: 
16 

Pagr.1 of 6 

--- ----------- - - ----------- --Zp ho b jechiánf: 
Za společnost jedná každý Jednatel samostatně. 
Společnfdt 

Spolelnfk: 
 

   Praha 8 

Podíl: 
Vklad: 668 440,· Kč 
Splaceno: 100% 
Obchoclnl podíl: 35,31% 
Druh podílu: speciální (dlé čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy} 
Kménoyý list: nebyl vydán 

 
 černošlce 

hdll: 
Vklad: 154 226,- Kč 
Splaceno: tOOo/o 
Obchodní Podíl: 7,817% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydán 

 
     Praha 8 

Podil: 
Vklad: 243 636,- Kč 

Splaceno: 100% 
Obdlodnl podil : 10,173% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy} 
K,:nenový list: ne~I vydán 

 
   Plieň 

Podíl: 
Vklad: 126 284,- Kč 

Splaceno: 1.00o/o 
Obchodní podíl: 5,99% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový llst: nebyl vydán 
Spolefnlk: 

 
 Praha S 

Poclfl: 
Vklad: 82 S33,· Kč 
Splaceno: 100% 

https://or.justice.c7lías/ui/rejstrik-tirma.vyslcdky'!subjektld:c306004&typ=PI.ATNY 02.01.2020 



NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Veřejný rejstffk a ~hírka li11tin - Mini~tentvo spmvedlnosti éeské republiky 

Obchodní podll: 4,187% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenovf list: nebyl vydán 
Spolefnlkl 

    
   Kuflm 

Podíl: 
Vklad: 82 212,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 4,172% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydán 
Společník: 

 
 černošice 

Podih 
Vklad: 81 010,- Kč 

Spťaceno: 100% 
Obchodnl podíl: 4,116% 
Druh podllu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydán 
Společník: 

 
 Praha S 

PodH: 
Vklad: 62 456,· Kč 
Spfaceno: 100% 
Obchodní podil: 3,2.5% 
Oruh podílu: spedálnl {dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový 11st: nebyl vydán 
Spoleálfk: 

  
   Praha 9 

PodH: 
Vklad: 76 9◄1,· Kč 
Sptaceno: 100% 
Obchodní podíl: 3,926% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2. společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydán 
Společník: 

  
   Praha 8 

Poctil: 
Vklad: 61 077,• Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podll: 3,012% 

https://or .justice.czliaslui/rejstrik•finna. vysledky'!subjckUd=306004&tyJ}"' PLA TNY 
:strana j~ ~ceJKem 4LJ 

02.01.2020 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Veřejný rejstřík a Sbírka listin• Mínisterstvo spravedlnosti Ceské republiky 

Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy} 
Kmenový list: nebyl vydán 
Společník~ 

 
  Praha 9 

Podfl: 
Vklad : 59 on,· Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 2,912% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydán 
Společnik: 

 
 Tábor 

Poem: 
Vklad: 59 077,• Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 2,91l% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydiln 
Společnik: 

 
   Praha 9 

Podlf; 
Vklad: 52 1031- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 2,573% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový 11st: nebyl vydán 
Spolelnlk: 

 
 Brno 

Podíl: 
Vklad: 40 0001- Kč 

Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 2% 
Druh podílu: speciální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový list: nebyl vydán 
Společnik: 

 
 Praha 9 

Podít: 
Vklad: 98 648,· Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 5% 

https://or.justicc.(;z/ia:s/uilrejstdk•firm4.vys1cdicy?subjcktld=306004&.typ=PLATNY 

Strana 40 (celkem 42) 

PageS of6 

02.01.2020 



NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Vefejný rejstflk a Sbírka listin• Minister.,iwo i:pravedlnosti éeslcé republiky 

Druh podílu: speci61nl (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový 11st: nebyl vydán 
Spolel:ník: 

   
 Praha 1 

Podfh 
Vklad: 52 280,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 2,65% 
Druh podilu: speclální (dle čl. 6 odst. 2 společenské smlouvy) 
Kmenový 11st: nebyl vydán 

Zik,adn( kapitál; 
2 000 000,• Kč 
Splaceno: 100% 
ostatní skutelnosth 

Paee6of6 

Obc:hodnt korporace se podřídila zákonu Jako celku postupem podle.§ 7TJ odst. 5 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a dru!stvec:h. 
Tento v;pls je neprodeJnt • byl pořizen na Internetu Chttp://www,1ystlce.cz t 
Dne: 2.1.2020 12:30 
Údaje platné ke dni 2.1.2020 03:39 

https:/lor.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=-306004&tyJFPLATNY 02.01.2020 



NAl{IT 
Poradce č. 4 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 

z obchodnlho rejstfflcu, veden6ho 
~ soudem v Praze 

oddO C, -Aolk& 288288 
Datum vzniku a z.6plsU: 16. ledna 1998 
Spisové~ C 268288vedenA~u_MlsesWho ___ lOUd __ u_v_Praz_e _________ _ 
Obchodnf fitma: Squire Patton Boggs s.r.o., ~tni kancelM 
Síclo: V6clavslcé n6městf 813157, Nově Město, 110 00 PnJiut 1 
ldentifiWnf ěfalo: 258 38 882 
Pnivnl forma: S lečnost s ruCenfm omeze ·m 
Pfedmlt podnlk6nf: 

Statutúnf org6n: 
Jednabll: 

jednatel: 

Z,Otob jtdn6nf: 
SpolKníd: 

• on advokacie le z6kana e. 8511996, o advokacl 

   
   Liberec 

Den vzniku funkce: 1. ledna 2017 

  
 Pnlha S 

Den vzniku funkce: 3. ledna 2017 
3 
l<l1dý jednatel zastupuje spot.enost samos&alni. 

  3 
    Uberec 

PodR: Vklad: 150 000,· Kč 
Spfaceno: 100% 
Obchodnf podll: 15 podlld ve~ ka!dého poemu 1/30 a na ka!dý podff 
pfipadá vklad ve V9šl 10.000.-· Kč 
Ontl podl1u: z6kladnf 
Kmeno • list: ne 

SpoWnfk:    
 Praha S 

PodR: Vklad: iso 000,:Kč 
SJ)laceno:100% 
Obdiodní podff: 15 podllO ve výli kaldého podílu 1/30 a na katdý podíl 
pfipad6 vklad ve v9ši 10.000,- Kč 
Druh podllu: z41dadnf 

_ . Kmenovy-)lst: ne 
~~ ~: 300 000.· KC 
o,tatnr .~nosu: 

Obchodnf korporace se podf{dla zákonu jako cetku postupem podle § n1 odst 
5 zákona e. 90/2012 Sb. o obchodních olečnostech a dru2stvech. 
Společnost změnila svou prévnl formu z velejné obehodnf spoleěnosti na 

nost s rutenlm omeze 'm. 

Strana 42 (celkem 42) 

111 




